
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

ERRATA
.

Resolução CONERC nº 08/2019, publicada no DOE nº 34.023, de 
30/10/2019, onde se lê “ Parecer Jurídico nº 07/2017-NUJUR-ARCON/
PA”, leia-se “ Parecer Jurídico nº 179/2019-NUJUR-ARCON/PA”.
Raimundo Nonato Miranda de Vasconcelos
Presidente do CONERC

Protocolo: 490610

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 893/2019– ARCON-PA, DE 30 DE OUTUBRO 2019. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099,de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER 30 
(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5902899/1 Amanda Gomes Rodrigues Ishak 05/10/2018 a 04/10/2019 05/12/2018 a 03/01/2020
5893842/3 Jean Lucas Monteiro Batista 04/07/2018 a 03/07/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
51855738/1 Luiz Frederico Coelho Borges 09/05/2018 a 08/05/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
54195615/2 Marcelo Cesar do Nascimento Ramos 21/07/2018 a 20/07/2019 23/12/2019 a 21/01/2020
379956/1 Raimundo Celso Rodrigues da Cruz 01/03/2018 a 28/02/2019 09/12/2019 a 07/01/2020
5921323/2 Renato Trindade de Assis 03/01/2018 a 02/01/2019 02/12/2019 a 30/12/2019

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 490755
PORTARIA Nº 894/2019– ARCON-PA, DE 31 DE OUTUBRO 2019. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER 30 
(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo: 

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
2039354/1 Benedito Gomes de Araújo 01/02/2018 a 31/01/2019 02/01/2020 a 31/01/2020
54188342/1 Christina Ribeiro Santos 04/01/2018 a 03/01/2019 02/01/2020 a 31/01/2020
3274551/1 Jose do Socorro da Rocha 02/08/2017 a 01/08/2018 02/01/2020 a 31/01/2020
3276368/1 Jose Ribamar Damasceno Dias 01/01/2016 a 31/12/2016 02/01/2020 a 31/01/2020
54197887/1 Jose Ribamar Pereira da Costa 01/06/2018 a 31/05/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
3272486/ 1 Lucas Amorim 29/04/2018 a 28/04/2019 02/01/2020 a 31/01/2020
54194152/1 Manoel Pereira dos Santos Leite 01/12/2018 a 30/11/2019 02/01/2020 a 31/01/2020
54182030/1 Roberto Ribeiro Mescouto 01/12/2018 a 30/11/2019 02/01/2020 a 31/01/2020
5454328/3 Wagner Aparecido da Cruz 03/05/2018 a 02/05/2019 06/01/2020 a 04/02/2020

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 490770

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 845/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Participar de reunião com a equipe técnica da SEDAP em 
Belém, para avalialão e apresentação dos trabalhos realizados nas ofi cinas 
sobre o Plano de Desenvolvimento de Aquicultura. DESTINO: Belém/PA PE-
RÍODO: 04/11/2019  Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Cleydiane 
Magalhães Barbosa (Téc. Em Gestão de Pesca e Aquicultura) MATRÍCULA: 
5899729  ORIGEM: Castanhal/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 490921
PORTARIA Nº 846/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Transportar o servidor Jailton Serejo, que irá realizar  ava-
liação de áreas para projeto de Piscicultura em viveiros escavados. DESTI-
NO: Magalhães Barata/PA PERÍODO: 04 a 08/11/2019  Nº DE DIÁRIAS: 4 
e ½ (quatro e meia) ) BENEFICIÁRIO: Antonio Fernandes de Lima (Moto-
rista) MATRÍCULA: 14338 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 490960
PORTARIA Nº 847/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Participar do II FÓRUM do Plano Estratégico do PNEFA 
do Estado do Pará. DESTINO: Santarém/PA PERÍODO: 04/11/2019 Nº DE 
DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Brenda Geize Caldas do Carmo (Di-
retora) MATRÍCULA: 5946951 ORIGEM:Belém/PA ORDENADOR: Timara 
Miranda

Protocolo: 491033

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 794/2019 BENEFICIÁRIO: Brenda Geize 
Caldas do Carmo

Protocolo: 490678

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 
33.771 de 02 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Edital nº 01/2019 - SEDAP, de 04 de outubro de 2019, 
que trata do Processo Seletivo Simplifi cado, para seleção de candidatos 
para a contratação em funções temporárias com Escolaridade de Nível Su-
perior, Nível Médio e Nível Superior;
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em es-
pecial, os da legalidade e publicidade;
RESOLVE:
I – Tornar pública a íntegra do Resultado Final do presente Processo Se-
letivo Simplifi cado para os candidatos aprovados às Funções de Nível Su-
perior e Médio, aplicados os critérios estabelecidos nos Termo do Edital nº 
001/2019 – SEDAP;
Belém/PA, 31 de outubro de 2019.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

 
 Belém 

 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 Nível: ENSINO MÉDIO 

PSS/SEDAP - CLASSIFICAÇÃO FINAL - 
DETALHADO   

Resultado Final gerado em 31/10/2019 
15:21:17   

 Inscrição Nome do candidato Total Posição
  20.190.102.200.118 ANA CELIA SILVA DE OLIVEIRA 37.00 1
  20.190.102.162.206 BRENDA MORAES COSTA 36.00 2
  20.190.102.192.380 FRANCIMERE DOS SANTOS GALIZA 35.10 3
     2.019.010.278.816 SUELLEN CECÍLIA COSTA DE SOUSA 34.00 4
  20.190.102.171.663 HARLAN LOBATO PUGA 34.00 5

 
 TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL (PUBLI-

CIDADE E PROPAGANDA OU JORNALISMO) 
 Nível: GRADUAÇÃO 

 Inscrição Nome do candidato Total Posição
      20.190.102.189.194 ROSILENE MARIA FERREIRA BARBOSA 23.00 1

    
 TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA 

(ENGENHARIA CIVIL) 
 Nível: GRADUAÇÃO 

 Inscrição Nome do candidato Total Posição
        2.019.010.237.223 MAX MIGUEL PARDAL POSSAS 27.30 1

    
 TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINIS-

TRADOR) 
 Nível: GRADUAÇÃO 

 Inscrição Nome do candidato Total Posição
        2.019.010.217.519 LUIZ GUILHERME ASSIS DE MORAES 25.40 1
      20.190.102.107.835 MAURA CRUZ CHEPUCH 23.80 2
        2.019.010.250.102 LUIZ CARLOS RAMOS DA COSTA 23.50 3

    
 TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CONTADOR) 

 Nível: GRADUAÇÃO 
 Inscrição Nome do candidato Total Posição

      20.190.102.213.156 DENILZA SOUSA ARAÙJO 23.50 1

      20.190.102.192.378 HELOÍSA HELENA COUTO DE CARVALHO 
MATTOS 23.50 2

        2.019.010.221.321 ROBERTA TORGA 23.20 3
        2.019.010.210.299 SIRLANA DA COSTA GUEDES ALBUQUERQUE 21.20 4
        2.019.010.259.458 FABIOLA ANDREA NEGRAO SALOMAO 20.10 5

    
 Itaituba 

 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 Nível: ENSINO MÉDIO 

 Inscrição Nome do candidato Total Posição
     2.019.010.253.275 ANDRE DE ARAUJO CARVALHO 26.90 1

    
 Marabá 

 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 Nível: ENSINO MÉDIO 

    
 Não há candidatos selecionados para esta 

vaga   

    
 Redenção 

 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 Nível: ENSINO MÉDIO 

 Inscrição Nome do candidato Total Posição
     2.019.010.204.614 DAYANNE FERREIRA DAS NEVES SOBRINHO 36.10 1


